


MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

 Versión: 4.0
 Régimen: 801 General de Ley Personas Morales
 Tipo de Comprobante: Ingreso
 Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

MARINTER S.A. DE C.V. **MAR000216AP7**
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430
DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO
T. 1946-0440 **www.marinter.com.mx**

VENDIDÓ A		SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
LA EUROPEA MEXICO - [EME910610G1A]		FAC	533617	CDMX. 2023-02-07T18:09:18
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO		NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963			CL002073	V0000026
55800746				
VIA DE EMBARQUE		CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
TOREO		Forma Pago: 99 Por definir		OC4000706842
RODOLFO GAONA 86 LOMAS DE SOTELO		Plazo: 120 días		ORD000000561550
NAUCALPAN ESTADO DE MEXICO 53390 MEXICO		Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		
(1) - OC 4000706842 entrega el día miércoles 8 febrero				

(1) - OC 4000706842 entrega el día miércoles 8 febrero

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
2	Pieza 1 H87	8428688040057 10000021675	50112009	(02)	Medio Lomo Ibenco Beher Pieza No se recibe	2,192.88	0.0000	0.00	1,096.44	2,192.88
6	Pieza 1 H87	7503021034458 10000013052	50202206	(02)	Tequila Severo Plata de 750 ml	2,266.26	0.5300	1,201.12	377.71	2,266.26
24	Pieza 1 H87	8426411002198 10000021567	50202203	(02)	VinoTinto Pago de Carraovejas 19 de 750 ml	18,976.80	0.3000	5,693.04	790.70	18,976.80
12	Pieza 1 H87	8410415580769 10000008470	50202203	(02)	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Roble de 750 ml	24,669.84	0.1600	3,947.17	77.28	927.36
					22 43 1333 2000993 430 2022-07-06	927.36	0.2650	245.75		
					22 43 1333 2000462 430 2022-03-31	1,173.11	0.1600	187.70		

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

DESCUENTO INCLUIDO EN PRECIO SEGÚN CONVENIO: \$2,706.96

CONTENIDO		RESUM DE IMPUESTOS		CONCEPTO	
Cajas		IEPS 26.50%	245.75	Importe	24,363.30
Piezas	44	IEPS 30.00%	5,693.04		
Otros		IEPS 53.00%	1,201.12		
		IVA 16 %	4,689.65	Impuestos	11,829.56
		IVA 0 %	0.00	Total	36,192.86

TREINTA Y SEIS MIL CIENTO NOVENTA Y DOS PESOS 86/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

 SELLO CFDI:
 PCUjpmgH034581brqOFDhgQ3Grst47QBf1g1RPOLEBchYDhVjrFFa0U/s4SjpmMTW59RIRKCNCL7Adic9HLkbX4bOxsCD02dLAITSgm2L7QFC4crp5Mb041Wp5gGiHav7le1wNPLJAFNV8yaK0KPNjWllaPB
 37HhaanP8hRowbAO00D9XlsrFSVZmliqRGOGcOBFL3GLc/GmVxtLAn1ble09CP6J9lv1U3UMCKyAlmtv3zlr407B9DKRU6QMhbpGqngbnaeDO1K+3Pz48Q1Nkz4UwS7e6fbU8PYrwpVHK139JTKNFKs/CNOKw==


FOLIO FISCAL: B946ACBC-1B76-414D-AD57-53D00CE6EAA

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 0000100000050648998 FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2023-02-07T18:26:15

SELLO DEL SAT

 J76CICf/eLD6KcXMKIPrP6B2BbaXnl1w3oE+aDkkGRXPvnAewLw4lq17X05gWi50Kjs8h9T3ZMn1V4ZOdmmwXIBRktHMEVtwdSmomBO
 XOC145JLV7KUJMNZPL7jlttgBQov8f1m1q3g8/yxYeQP9VWs/z0D/hVpUEd79i8ZbQLMj1deJCI6EtyXv2i6K73D4iRpb4wOuwNPfD+5x
 CgU35DLwhO5i87azNkP4TbP9JAZScj12YRkvhKiGO9PSM584QM/acjQl0nzqQnZymkNdGLC/NJLR8cAIsjF6+UT8lz7qngT+6Amw63b
 RdCnH3pj7gFi6l+R0wIS5PFg==

CADENA ORIG

 J1.1|B946ACBC-1B76-414D-AD57-53D00CE6EAA|2023-02-07T18:26:15|LEV031201SE6|PCLjpmgH034581brqOFDhgQ3Grst4
 7QBf1g1RPOLEBchYDhVjrFFa0U/s4SjpmMTW59RIRKCNCL7Adic9HLkbX4bOxsCD02dLAITSgm2L7QFC4crp5Mb041Wp5g
 GiHav7le1wNPLJAFNV8yaK0KPNjWllaPB37HhaanP8hRowbAO00D9XlsrFSVZmliqRGOGcOBFL3GLc/GmVxtLAn1ble09CP6J9lv1L
 u3UMCKyAlmtv3zlr407B9DKRU6QMhbpGqngbnaeDO1K+3Pz48Q1Nkz4UwS7e6fbU8PYrwpVHK139JTKNFKs/CNOKw==|0000100
 0000506248998||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

08-02-073

vector 5

Fecha EM : 08.02.2023
Fecha actual : 08.02.2023

Centro : 0401
Denominación: CDMX. Toreo

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000706842
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0001	10000013052	TEQ SEVERO PLATA 100% AGAVE 750ML	6.000 C/U
	1001		
0002	10000008470	VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML	12.000 C/U
	1001		
0003	10000021567	VT PAGO DE CARRAOVEJA 2019 750 ML	24.000 C/U
	1001		

ELABORADO
Incompleto
08-02-023
Vrctor S

Emisor

EHERNANDEZC

F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
06430 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
RFC PR0000019

Información
Número del Documento 4000706842
Fecha del Documento 03.02.2023
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: VICTOR GUZMAN
ROCHA

Dirección de Envío

CDMX. Toreo
Martínez Roa Gabriela
Av. Rodolfo Gaona 86E
11200 DEL MIGUEL HIDALGO
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000013052 TEQ SEVERO PLATA 100% AGAVE 750ML Delivery date: Día 08.02.2023 Impuesto suentuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	377.71 MXN/C/U	2,266.26 MXN 1,201.12 MXN 554.78 MXN
20	10000021675 MEDIO LOMO DE BELLOTA IBÉRICO BEHER PZA Delivery date: Día 04.02.2023	2.00	C/U	1,096.45 MXN/C/U	2,192.90 MXN
30	10000008470 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML Delivery date: Día 08.02.2023 Impuesto suentuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	77.28 MXN/C/U	927.36 MXN 245.75 MXN 167.70 MXN
40	10000021587 VT PAGO DE CARRAOVEJA 2019 750 ML Delivery date: Día 04.02.2023 Impuesto suentuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	790.70 MXN/C/U	18,976.80 MXN 5,693.04 MXN 3,947.17 MXN
Valor total sin impuestos					24,363.32 MXN
IEPS total					7,139.91 MXN
IVA total					4,689.65 MXN
Valor total					36,192.88 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Num. pedido/Fecha 4900706842 / 03.02.2023

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES



MARINTER S.A. DE C.V. MARC000216A87
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P. 06430
DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO
T. 1946-0440 www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Régimen: 801 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: Egreso
UsoCFDI: 002 Devoluciones, descuentos o bonificaciones

VENDIDO A		NOTA DE CREDITO	
LA EUROPEA MEXICO - [EME910610G1A] AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746		SERIE	FOLIO
		NC	106492
		NUM.PROV	CL002073
		CLIENTE	V0000026
		LUGAR Y FECHA	CDMX. 2023-02-09T15:40:07
		AGENTE	
VIA DE EMBARQUE		CONDICIONES DE PAGO	
TOREO RODOLFO GAONA 86 LOMAS DE SOTELO NAUCALPAN ESTADO DE MEXICO 53390 MEXICO		Forma Pago: 17 Compensación	OC 4000706842
		Plazo: 0 días	
		Método de Pago: PUE Pago en una sola exhibición	

(1) - LOG.PARCIAL/ERROR EN SURTIMIENTO/533617

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
2	Pieza 1 H87	8428688040057 10000021675	50112009	Medio Lomo Iberico Beher Pieza 23 43 1333 3000020 430 2023-01-02	2,192.88	0.0000	0.00	1,096.44	2,436.53
Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción					RESUM DE IMPUESTOS				
Fecha: _____					Cajas	IEPS 26.5%	0.00	Importe	2,192.88
Nombre: _____					Piezas 2	IEPS 30 %	0.00	Descuentos	0.00
Firma: _____					Otros	IEPS 53 %	0.00	SubTotal	2,192.88
						IVA 16 %	0.00	Impuestos	0.00
Descuento incluido en precio segun convenio						IVA 0 %	0.00	Total	2,192.88

DOS MIL CIENTO NOVENTA Y DOS PESOS 88/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFD:
q7TSu7clldEDgTYmsnS2bwDdxM1/7IDSDNBKrgUZaSK30oFdTa0WqDY9ZnDQVou1scm6rkiAc701HWZmNaoYKBQCT2fLnnOyrBwduAwerX2v996kz1gcCk3BC146nSKdrJynvTfR6YPYyblMrm4ymuw9k65RPJg2A4JgAc6BuHjv8eevzm3aQxFLvsAGV5mZzXZWwG+LTEQS6RW/49thdFu76xz8RynD4soKl669azJmw6RipT2Zs7CB3pPCNP/1CNW-HxkFID008A826xTINqz1zm4Jh7AqEqR+UH1on3y0DKcn4R5G0W4lu/CnFFdL7Bj0MDy4mQ==



FOLIO FISCAL: 1EEF473C-7378-47C1-854F-A09234ED3F7D EFECTO: Egreso E
NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998 FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2023-02-09T15:57:52
SELLO DEL SAT
T8zSS+eKX1jmmjCKDHQYV8PGREjpp/LsVa8sZZgcX8O17IV+pZ39mXQlzMREK95eV3CqH4mBxKEBmMzalywefuhtQv9gk5AOjmG9oz3T+WBfnb1RsdhZj4Qe207BhjInoAlP0gILiOnE27lbrYz2n4F2kE95RXISv3ljj8wxPq4y7oE7COhDcoAUbpyB6NrsTc6q0s9eDcobSTXUKPNrpaAnF+e27XAVigJxYXRTX+3cDlm+ik7W1u2PD2pZBqbU/dCAgXwoa59pdZ3CFTGTd3XytsW1cY/SodP0TTYlIf8ruUArzXhXhO+TrdcFsZTMiR+911QUzQ==
CADENA ORIG
||1.1||1EEF473C-7378-47C1-854F-A09234ED3F7D|2023-02-09T15:57:52|LEV031201SE6|q7TSu7clldEDgTYmsnS2bwDdxM1/7IDSDNBKrgUZaSK30oFdTa0WqDY9ZnDQVou1scm6rkiAc701HWZmNaoYKBQCT2fLnnOyrBwduAwerX2v996kz1gcCk3BC146nSKdrJynvTfR6YPYyblMrm4ymuw9k65RPJg2A4JgAc6BuHjv8eevzm3aQxFLvsAGV5mZzXZWwG+LTEQS6RW/49thdFu76xz8RynD4soKl669azJmw6RipT2Zs7CB3pPCNP/1CNW-HxkFID008A826xTINqz1zm4Jh7AqEqR+UH1on3y0DKcn4R5G0W4lu/CnFFdL7Bj0MDy4mQ==|00001000000506248998||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92